QUINTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2025
Edição 11.644Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2025
UASG N° 987971

 (Lei n° 14.133/2021 Art. 79, Inciso I)

Modalidade: Inexigibilidade nº 047/2025
Tipo: Credenciamento nº 011/2025
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS
PARA A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS PRELIMINARES, LEVANTAMENTOS TÉCNICOS, LAU-
DOS, PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA UTILIZANDO A METODOLOGIA BIM
(BUILDING INFORMATION MODELING), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo
do Município, pessoalmente, devendo ser destinada Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
e Engenharia a partir do dia 11 de dezembro de 2025 até o dia 11 de dezembro de 2026.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 05/12/2025.

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA

RODRIGO FARINA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

AVISO DE PRORROGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 055/2023
(Lei n° 14.133/2021 art. 79 inciso I e art. 78 inciso I)

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade Nº 055/2023. Credenciamento n° 012/2023
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE CASCALHO DE 1ª QUALIDADE, PARA
CASCALHAMENTO DE ESTRADAS PRINCIPAIS, VICINAIS, SECUNDÁRIAS, ACESSOS E
PÁTIOS DE PROPRIEDADES RURAIS NO MUNICÍPIO.
Prorrogação: Considerando a legalidade e os requisitos necessários, fica prorrogado o prazo do
credenciamento para 12 (doze) meses.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Obras à partir do dia da publicação
até o dia 10 de dezembro de 2026.
Edital: O caderno de Instruções será entregue aos interessados pelo Departamento de Licitações,
Compras e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min horas e das 13h30min às 17h30min. Também estará disponível no site do município
(www.santahelena.pr.gov.br), através do link “Portal da Transparência”.
Publique-se.                                Santa Helena - PR, 10/12/2025.

NERI JOSÉ GIROTTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

		2025-12-10T17:42:26-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140